カタログNO .124B
model M33 DIN36H×72W mm
12P　ねじ端子
タコメータ+積算カウンタ
スケーリングメータ+積算カウンタ
2入力タコメータ＋比率計
カウンタ
ショットタイムメータ

アナログ/パルス入力６桁表示
RoHS指令対応品
型式構成および入力仕様
特　長
① ② ③ ④
MP33 A 1
② 入力信号
1 方形波パルス (max 10kHz , 30Hz 切替)
3 マグネチックセンサー
4 ラインドライバ
90 その他
④ オプション
無 無
E DC24Vセンサー供給用電源
※4桁仕様も製作可能です。別途お問合せ下さい。
2 E- -
① 電源電圧
A AC85V～264V
E DC11V～30V
③ 出力
無 出力無
1 1点リレーc接点
2 1点トランジスタ
A 0-5VDC
B 1-5VDC
C 4-20mADC
D 0-10VDC
T RS-485通信出力
入力仕様
＜パルス＞
 #       入力信号   　 応答速度  入力レベル   入力インピーダンス
1 方形波パルス　※1
 max10kHz HI :4V～30V 正論理：約10kΩ
 max  30Hz LO: 0V～1.5V 負論理：約1.5kΩ※2
3 マグネチックセンサ ※3  max10kHz 0.3～12VP-P 100kΩ以上
4 ラインドライバ  max10kHz
HI : 2V～5V 470Ω以下
 LO: 0V～0.8V（ターミネイト抵抗）
確度：±0.008%rdg±1digit　ただし､23℃±5℃とする。
・タコメータ側のものとする｡
・応答速度はduty50%の場合とする。
※1 ケース側面のスイッチによりmax10kHz、max30Hzの切替が可能です。
※2 端子②の入力でNPNオープンコレクタ､ 2線式センサーご使用の場合は
以下のものをご使用ください｡(内部は約12V 1.5kΩで接続されています｡)
O　N時：残留電圧3V以下　　負荷容量8mA以上
OFF時：漏れ電流1.4mA以下
※3 OFF SET電圧は0V~7Vとします
入力
移動平均あり移動平均なし
表
示
＜直流電圧入力＞
 #       入力信号   　     入力インピーダンス　　　  　               瞬時過負荷
51 0-10V  　　　     1MΩ 　　　　             250V
52 0-5V  　　　     1MΩ 　　　　             250V
53 1-5V  　　　     1MΩ 　　　　             250V
確度：±0.2%FS±1digit　ただし､23℃±5℃とする。
・スケーリングメータ側のものとする｡
・最大測定値の0.2%以下については除外。
・温度ドリフト：±150ppm/℃
＜直流電流入力＞
 #       入力信号   　    入力インピーダンス　　　  　                瞬時過負荷
63 4-20mA　　　　　　 　　　    20Ω 　　　               100mA
確度：±0.2%FS±1digit　ただし､23℃±5℃とする。
・スケーリングメータ側のものとする｡
・最大測定値の0.2%以下については除外。
・温度ドリフト：±150ppm/℃
① ② ③ ④
ME33 A 51
② 入力信号
51 0-10VDC
52 0-5VDC
53 1-5VDC　　（注）

採用したことにより､小さな負荷で変動しや
すい比率表示を安定した表示にします｡
型式構成および入力仕様
特　長
注　A側B側ともに共通の入力信号となります。
2 E- -
入力仕様
 #       入力信号   　 応答速度  入力レベル   入力インピーダンス
1 方形波パルス　※1
0.001Hz ～ 10kHz HI :4V～30V 正論理：約10kΩ
0.001Hz ～   30Hz LO: 0V～1.5V 負論理：約1.5kΩ※3
12 方形波パルス　※2
0.001Hz ～ 100kHz HI :4V～30V 正論理：約10kΩ
0.001Hz ～   30Hz LO: 0V～1.5V 負論理：約1.5kΩ※3
2 ACタコジェネ    10Hz ～  3kHz  0.8～80VAC 200kΩ以上
3 マグネチックセンサ ※4   0.3Hz ～　30kHz 0.3～12VP-P 100kΩ以上
確度：±0.008%rdg±1digit　ただし､23℃±5℃とする。
・入力A側 ､入力B側それぞれのものとする｡
・応答速度はduty50%の場合とする。
※1 ケース側面のスイッチによりmax10kHz、max30Hzの切替が可能です。
※2 ケース側面のスイッチによりmax100kHz、max30Hzの切替が可能です。
また、50kHz以上の入力信号レベルは、TTLレベルになります。
※3 端子①②の入力でNPNオープンコレクタ､ 2線式センサーご使用の場合は
以下のものをご使用ください｡(内部は約12V 1.5kΩで接続されています｡)
O　N時：残留電圧3V以下　　負荷容量8mA以上
OFF時：漏れ電流1.4mA以下
※4 OFF SET電圧は0V~7Vとします
① 電源電圧
A AC85V～264V
E DC11V～30V
③ 出力
無 出力無
1 1点リレーc接点
2 1点トランジスタ
A 0-5VDC
B 1-5VDC
C 4-20mADC
D 0-10VDC
T RS-485通信出力
3
２

E DC24Vセンサー供給用電源
※4桁仕様も製作可能です。別途お問合せ下さい。
型式構成および入力仕様
2 E- -
① 電源電圧
A AC85V～264V
E DC11V～30V
③ 出力
無 出力無
1 1点リレーc接点
2 1点トランジスタ
A 0-5VDC
B 1-5VDC
C 4-20mADC
D 0-10VDC
T RS-485通信出力
注　A側B側ともに共通の入力信号となります。
入力仕様
 #       入力信号   　 応答速度  入力レベル   入力インピーダンス
1 方形波パルス　 ※1
 max10kHz HI :4V～30V 正論理：約10kΩ
 max  30Hz LO: 0V～1.5V 負論理：約1.5kΩ※2
4 ラインドライバ ※3
max10kHz
HI : 2V～5V 470Ω以下
                                  LO : 0V～0.8V (ターミネイト抵抗)
・応答速度はduty50%の場合とする。
※1 ケース側面のスイッチによりmax10kHz、max30Hzの切替が可能です。
※2 端子①②の入力でNPNオープンコレクタ､ 2線式センサーご使用の場合は
以下のものをご使用ください｡(内部は約12V 1.5kΩで接続されています｡)
O　N時：残留電圧3V以下　　負荷容量8mA以上
OFF時：漏れ電流1.4mA以下
※3 加算カウンタのみ動作。（減算および位相は動作しません。）
5
加

E DC24Vセンサー供給用電源
※4桁仕様も製作可能です。別途お問合せ下さい。
型式構成および入力仕様
2 E- -
① 電源電圧
A AC85V～264V
E DC11V～30V
③ 出力
無 出力無
1 1点リレーc接点
2 1点トランジスタ
A 0-5VDC
B 1-5VDC
C 4-20mADC
D 0-10VDC
T RS-485通信出力
7
シ
ョ
ッ
ト
タ
イ
ム
メ
ー
タ
ー
M
P/M
E33
M
K
33
H
L33
M
L33
M
T33
M
G
33
ML33
入力端子
仕　様 端子配列
定格仕様
機能
 測長計/2点間通過速度計/2点間時間差計/ONタイム計
 ONタイム速度計/動作時間計
表示範囲  0～99999　5桁ゼロサプレス表示
表示部 7セグメント赤色LED表示 文字高さ:10mm
小数点表示
 0/0.0/0.00/0.000/0.0000（10進法）
 99-59/9.59.59/999.59（60進法）
設定値メモリー EEPROMによる (10年/回)
計数値メモリー  EEPROMによる (10年/回)　電源リセット選択可
スケーリング機能 ×10-9×99999-1～×109×99999（動作時間計の場合を除く。）
 負論理入力　最小ON巾：20msec　内部抵抗1.5kΩ
外部制御 応答遅れ時間：30msec以下
 （GND端子③と短絡している間動作します。）
　①RESET端子 表示値ゼロリセット
　②HOLD端子  HOLD/MAX/MIN/P-Pの各ホールド機能選択可能
電源電圧
 ML33A□：AC85V～264V 50/60Hz共用
  ML33E□：DC11V～30V リップル率5%以内
 DC12V 50mA（標準装備）
センサー供給用電源 DC24V 30mA：オプション（－E)
 ※DC5V～12Vの範囲内のセンサー供給用電源 製造可能

T RS-485通信データ表示
R RS-485メータ間通信
型式構成および入力仕様
2 - E-
① 電源電圧
A AC85V～264V
E DC11V～30V
③ オプション
無 無
E DC24Vセンサー供給用電源
※4桁仕様も製作可能です。
 別途お問合せ下さい。
●異なった3つの機能
①アナログ信号発生器(デジタル設定器)
0-10V/0-5V､1-5V/4-20mA(型番指定)を出力するアナログ発生器です。
5Vを出力する場合､5.000(V)と表示させて5V出力するのではなく､出力に対する
表示値を任意に設定できるため､例えば､30.0 (m/min)表示で5V出力すること
などが可能｡
アナログ制御のモーターなどへ希望の単位に換算した数値を打ち込めば､それに
合ったアナログ信号を発生する可変設定器としてご使用いただけます｡
任意の数値時の出力値を調整する出力自動調整モード搭載。
②通信表示器
RS-485通信入出力対応で上位PCからの数値データ表示する通信入力表示器です。
パソコンやシーケンサーなどからの数値データ表示やそれに対する比較出力など
用途が広がります｡
③メータ間通信
RS-485出力付の当社メータからの表示データを上位P C不要で表示します｡
対応機種はお問い合わせください。
(※他社製品や上記シリーズ以外は接続不可｡)
離れた場所に同じ表示を出すことはもちろん ､その表示値についての警報出力
ができます。
従来のようにBCD信号でのデータ転送ではなく､2線で最大38400bpsでデータ
通信を行います。
●小数点位置設定
任意の小数点位置や10進法のデータを60進法時間表示に変換するなどメータ側
で表示変換が可能です。
●比較出力形態
上位PCからの表示データによる比較出力が可能。
さらに､上下限の選択は任意に設定できます。
時間表示も可能な6桁表示
RoHS指令対応品
RS485
MT33A1-T（親機） MG33A-R（子機）
A－B演算結果表示 表示2（A側表示）
MG33A-R（子機）
表示3（B側表示）
②生産管理表示
　本日の計画数と実績数および進捗状況である差を表示します。
「差」＝「計画」－「出来高」
「計画数」はセット値(リセット初期値)で､出来高を減算入力します。
　通常､カウンタの表示は差を表示しています｡
　なお、「計画数」の設定は親機で行います｡
MK33A1-T（親機） MG33A-R（子機）
現在表示「差」 表示2「計画数」
MG33A-R（子機）
表示3「出来高」
RS485
RS485
RS485
①常時､比率表示しているが､A側B側の表示も確認したい場合
メータ間通信
表示例
操作は　　　と　　　で希望の数値に変更し　　　を押すだけです｡
アナログ信号で制御するモーターなどの速度調整で可変抵抗器を回す感覚です｡
NO       　　 名  称　　　　　　　　　　　　　設定範囲　　　　　　　設定値
1 小数点位置 0/0.0/0.000/0.000/0.0000/0.00000 0
999-59/99.59.59/9999.59
2 上限リニア出力時の表示値 -199999～999999 3600
3 下限リニア出力時の表示値 -199999～999999 0
4 リニア出力遅延時間 0/0.2～60.0 0
5 電源リセット 0/1 1
Pr キープロテクト oFF/on on
注　実速度を計測して速度指令するものではありません｡